
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

от 30.08.2022 г. № 1372 
 

г. Саратов 

 

 

О проведении аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных, 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

на территории Саратовской области, 

в целях установления квалификационной категории 

в 2022/2023 учебном году 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», постановлением 

Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П 

«Вопросы министерства образования Саратовской области», в целях 

организованного проведения аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Саратовской области, в целях 

установления квалификационной категории 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить: 

 1.1. Состав аттестационной комиссии Саратовской области по 

аттестации педагогических работников государственных, муниципальных, 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 

целях установления квалификационной категории (приложение № 1).  

 1.2. Состав экспертных групп аттестационной комиссии Саратовской 

области по аттестации педагогических работников государственных, 

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную 



деятельность, в целях установления квалификационной категории 

(приложение № 2). 

2. Аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации 

педагогических работников государственных, муниципальных, частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории осуществлять контроль за 

работой экспертных групп, осуществляющих профессиональную оценку 

деятельности педагогических работников государственных, муниципальных, 

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Саратовской области. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

3.1. Провести организационную работу по созданию необходимых 

условий для прохождения аттестации с целью установления 

квалификационной категории. 

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью руководителей 

образовательных организаций по обеспечению необходимых условий для 

прохождения аттестации с целью установления квалификационной 

категории. 

4. Государственному автономному учреждению Саратовской области 

«Региональный центр оценки качества образования» обеспечить 

организационно – техническое сопровождение аттестации педагогических 

работников государственных, муниципальных, частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Саратовской 

области, в целях установления квалификационной категории. 

5. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Саратовский областной институт развития 

образования»: 

5.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение аттестации 

педагогических работников государственных, муниципальных, частных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Саратовской области, в целях установления квалификационной категории. 

5.2. Обеспечить подготовку членов экспертных групп аттестационной 

комиссии Саратовской области по проведению аттестации педагогических 

работников государственных, муниципальных, частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Саратовской области – 

министр образования 

Саратовской области                          М.И. Орлов 
 

 

 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом 

министерства образования  

Cаратовской области 

от 30.08.2022 г. № 1372 

 

Состав 

экспертных групп аттестационной комиссии Саратовской области по 

аттестации педагогических работников государственных, 

муниципальных, частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 

квалификационной категории 

ОЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

1.  Попкова 

Елена 

Михайловна  

начальник управления образования 

администрации Озинского муниципального 

района Саратовской области, председатель; 

2.  Дудина 

Елена 

Васильевна 

руководитель муниципального казенного 

учреждения «Информационно-методический 

центр управления образования 

администрации Озинского муниципального 

района Саратовской области», заместитель 

председателя; 

3.  Новикова 

Татьяна 

Александровна 

методист муниципального казенного 

учреждения «Информационно-методический 

центр управления образования 

администрации Озинского муниципального 

района Саратовской области», секретарь; 

4.  Ворона 

Елена 

Викторовна 

председатель Озинского районного комитета 

профсоюза работников образования и науки 

РФ; 

5.  Деревянова 

Татьяна 

Валерьевна 

учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Начальная общеобразовательная школа № 3 

р.п. Озинки» Озинского района Саратовской 

области; 

6.  Кравец 

Надежда 

Павловна 

учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа р.п. Озинки» 

Озинского района Саратовской области; 

7.  Лукманова 

Аселя 

Булатовна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа п. Белоглинный» Озинского района 

Саратовской области; 



8.  Митина 

Вера 

Алексеевна 

учитель истории и обществознания 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа р.п. Озинки» Озинского района 

Саратовской области; 

9.  Погодаева 

Ольга 

Владимировна 

педагог-психолог, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная 

общеобразовательная школа р.п. Озинки» 

Озинского района Саратовской области; 

10.  Степанцова 

Надежда 

Алексеевна 

учитель географии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Старые 

Озинки» Озинского муниципального района 

Саратовской области; 

11.  Трубач 

Елена 

Владимировна 

воспитатель муниципального дошкольного 

образовательного учреждения Детский сад 

№ 4 «Колосок» р.п. Озинки Озинского 

района Саратовской области. 
 


